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Звіт незалежного аудитора

Управлінню охорони здоров'я
ЧернігівсьііdЇ обласно]Ї державнdї адміністрацПї

Керівнuцrт\ву КОNіУНАЛЬНОГО НЕКОМіЕРЦійНОГО ПідПРИЄМСТВА
«чЕрніпВСЬ#ЕрОн#пАвСсНьАк8#оТБЯлЧААсЛ»ЖЖй

думка
Ми     провели     аудит    фінансової    звітності     КОМУНАЛЬНОГО

нЕкомЕрційного     підприємствА    «чЕрніпвськА    оБлАснА
дИТЯЧА ЛlКАРНЯ» ЧЕРНІПВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАдИ, що складається із
балансу  (звіту  про  фінансовий  стан)  на  З1  грудня  2023  р.,  та звіту  про
фінансові результати ( звіту про сукупний дохід), звіту про рух грошових
коштів  (за  прямим   методом),   звіту  про  власний   капітал  за  рік,   що
закінчився   зазначеною   датоюі    і    приміток   до   фінансово.і.   звітностіі
віUіючаючи виклад значущих облікових політик.

На нашу думку, фінансова звітність станом на 31  грудня 202З року,
що   додається,    в   усіх   суітєвих   аспектах   складена   відповідно   до
Національних   положень   (стандартів)   бухгалтерського   обліку,   Закону
Укра.і.ни «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність» та відповідає
вимогам законодавсн-ва з питань .і-і. складання.

Основа для думки

Ми  провели  аудит  відповідно до  Міжнародних стандартів  аудиту
(МСА).  Нашу відповідальність згідно з  цими   стандартами  виішадено  в
розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансово.і. звітності» нашого
звіту.   Ми   є   незалежними   по   відношенню   до      КОМУНАЛЬНОГО
НЕКОМЕРЦІйНОГО      П|дПРИЄМСТВА      «ЧЕРНІГІВСЬКА     ОБЛАСНА
дИТЯЧА Л|КАРНЯ» ЧЕРНІПВСЬКО.|. ОБЛАСНОЇ РАдИ  згідно з Кодексом
етики   професійних   бухгалтерів   (Кодекс   РМСЕБ)   та   виконали   інші
обов'язки  з  етики  відповідно  до  Кодексу  РМСЕБ.   Ми  вважаємо,   що
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отримані    аудиторські    докази    є    достатніми    і    прийнятними    для
використання .і.х як основи для нашо.і-думки.

Суттєва    невизначеність, `   що    стосується    безперервності
діяльності

Аудитори  звертають  увагу,  що  існує  супєва  невизначеність,  що
стосується безперервноелі діяльності підприємелва, пов'язана  військовою
агресією  та   вторгненням   російської   федераціЇ  з   24.02.2022   року   на
територію  Укра.і.ни.  Воєнний  стан  в  Укра.і.ні,  введений  24.02.2022  року,
продовжує діяти на дату нашого Звіту аудитора.   Ефект впливу ціє.і- поді.і-,
на   економіку   Укра.і.ни    в    цілому   та    на    безперервність   діяльності
підприємства, не можгіиво достовірно оцінити.

Керівництво підприємства вважає, з огляду на специфіку діяльності,
що,  комунальне  некомерційне  підприємсн.во,  в  осяжному  майбутньому
буде продовжувати здійснювати свою діяльність на безперервній основі.

думка аудитора щодо фінансово.і. звітності не містить застережень у
зв'язку з цим питанням.

lнформація, що не є фінансовою звітнjстю та звітом аудитора
щодо не.І.

Управлінський        персонал        Комунального        некомерційного
підприємства    «Чернігівська    обласна    дитяча    лікарня»    Чернігівсько.і.
обласно.і. ради несе відповідальність за іншу інформацію.

інша  інформація  подана  у  Звіті  з  управління.  Звіт  з  управління
складається   окремо   від   фінансовоЇ  звітності   та   подається   разом   з
фінансовою звітністю відповідно до Закону Укра`і.ни « Про бухгалтерський
облік та фінансову звітність в Укра.і.ні». Ми ознайомились з інформацією,
наведеною у звіті з управління. Наша думка щодо фінансово.і. звітності не
поширюється  на  інформацію,  наведену у  Звіті  з управління.  У зв'язку  з
нашим    аудитом    фінансовоЇ    звітності    нашою    відповідальністю    є
ознайомитися з інформацією, наведеною у звіті з управління та при цьому
розглянути,   чи   існує  супєва   невідповіднісп-ь  між  іншою  фінансовою
інформацією і фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими
під час аудиту,  або чи  ця  інша  інформація  виглядає такою,  що  містить
супєве  викривлення.  Якщо  на  основі  проведеноЇ  нами  перевірки  ми
доходимо висновку, що існує суітєве викривлення фінансово.і. інформаціЇ

2

ПtСm «ЯудіLторськрч€рнеалпшезова кgмееаеdя Ю{І:Я»

12.04.24



у  звіті  з  управління,  ми  зобов'язані  повідомити  про  цей  факт.  Ми  не
виявили таких фактів, які потрібно було б включити до нашого звіту.

Відповідальність   управлінсьіюго   персонаLпу   та   тих,   кого
наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність.

Управлінський   персонал   несе   відповідальність   за   складання   і
достовірне  подання  фінансово.і.  звітно"і  відповідно  до  Закону  Укра.і.ни
«Про  бухгалтерський   облік  та   фінансову   звітність»   та   національних
положень   (стандартів)   бухгалтерського   обліку   та   за   таку   систему
внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною
для того, щоб забезпечити сішадання фінансово.і. звітності, що не містить
супєвих викривлень, внаслідок шахрайства або помилки.

При  складанні  фінансово.і.  звітності  управлінський  персонал  несе
відповідальніснь  за  оцінку  здатності  підприємства  продовжувати  свою
діяльніель   на   безперервній   основі,   розкриваючи,   де   це   застосовно,
питання,  що  стосуються  безперервності  діяльностіі  та  використовуючи
припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського
обліку,    крім    випадків,    якщо   управлінський    персонал   або    планує
ліквідувати  підприємсн.во  чи  припинити  діяльність,  або  не  має  інших
реальних альтернатив цьому.

Ті,      кого      наділено      найвищими     повноваженнями,      несуть
відповідальність    за    нагляд    за    процесом    фінансового    звітування
підприємства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансово.і. звітності

Нашими   цілями   є   отримання   обҐрунтованоЇ   впевненості,   що
фінансова звітність у цілому не містить супєвого викривлення внаслідок
шахрайства  або  помилки,  та  випуск  звіту  аудитора,  що  містить  нашу
думку. ОбҐрунтована впевненісгь є високим рівнем впевненості, проте не
гарантує,  що  аудит,  проведений  вПповідно  до  МСА,  завжди  виявить
супєве   викривлення,   якщо   воно   існує.   Викривлення   можуть   бути
результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суітєвими, якщо
окремо   або   в  сукупності,   як  обҐрунтовано   очікується,   вони   можуть
впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі
ціє.I. звітності.

Виконуючи  аудит  відповідно  до  вимог  МСА,  ми  використовуємо
професійне   судження   та   професійний   скептицизм   протягом   усього
завдання з аудиту.
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Крім того ми:
•   |дентифікуємо  та  оцінюємо  ризики  суітєвого  викривлення

фінансової   звітності   внаслідок   шахрайства   чи   помилки,
розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь
на ці ризики  ,  а також отримуємо аудиторські докази,  що є
достатніми та прийнятними для  використання .і.х як основи
для нашо.і. думки. Ризик невиявлення суітєвого викривлення
внаслідок   шахрайства   є   вищим,   ніж   для   викривлення
внаслідок  помилки,   оскільки   шахрайсн-во   може  віmючати
змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження
або нехтування заходами внутрішнього контролю;

•   Отримуємо  розуміння  заходів  внутрішнього  контролю,  що
стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які
б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо
ефеіпивності системи внутрішнього контролю;

•   оцінюємо  прийнятність  застосованих  облікових  політик  та
обҐрунтованіснь  облікових  оцінок  і  відповідних  розкрипів
інформаці.і., зроблених управлінським персоналом;

•   доходимо    висновку    щодо    прийнятності    викорисгання
управлінським персоналом припущення про безперервність
діяльності як основи для бухгалтерського обліку та на основі
отриманих аудиторських доказів робимо висновок,  чи  існує
супєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б
під  значний  сумнів  можливість  підприємство  продовжити
безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо
існування    такої    супєвої    невизначеності,    ми    повинні
привернути  увагу  в  своєму  звіті  аудитора  до  відповідних
розкрипів  інформації у фінансовій  звітності  або,  якщо такі
розкрипя  інформаці1.  є  неналежними,  модифікувати  свою
думку. Наші висновки Ґрунтуються на аудиторських доказах,
отриманих  до  дати  нашого  звіту  аудитора.  Втім  майбутні
поді.і. або умови можуть примусити підприємство припинити
свою діяльність на безперервній основі;

•   оцінюємо  загальне  подання,  структуру та  зміст фінансово.і.
звітності  включно з розкрипями  інформаці.і.,  а також те,  чи
показує фінансова звітність операції та події, що поmадені в
основу    її    складання,    так,    щоб    досягти    достовірного
відображення;

Ми повідомляємо тих, кого наділено найвищими повноваженнями,
інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та супєві
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аудиторські   результати,   включаючи   будь-які   суітєві   недоліки   заходів
внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями,
твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності,
та  повідомляємо  .і.м   про  всі  стосунки  та  інші  питання,   які  могли  б
обҐрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а
також, де це застосовно, щодо відповідних застережних заходів.

Основні відомості про суб'єіпа аудиторської діяльності
ТОВ     «Аудиторсько-консалтингова     компанія     «НІЛ»     (ЄдРПОУ

38054314)   віmючене   в   третій   розділ   Реєстру   суб'єіпів   аудиторської
діяльності,  що  мають  право  проводити  обов'язковий  аудит фінансово.і.
звітності.

Місцезнаходження : 14006, м. Чернігів, проспект Миру, б.12.

Партнером завдання з аудиту, результатом я
Наталія іванівна Ляшенко

го є цеи звіт аудитора, є

Сер"фікат аудитора серіЇ А №ОО444О
вида"й Аудmорською палатою України

26 грудня 2000 рокуі
Номер в реєстрі аудиторів України 100951,

диплом АССА дипlФР №1837478

директор
ТОВ «Аудиторсько-консалтингова компанія «Н|Л»

Адреса аудитора
Проспект Миру, б.12, м. Чернігів, УкраЇна
12 квітня 2024 р.
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Додаток 1 
до Національного положення (стандарту) 
бухгалтерського обліку 1 "Загальні вимоги до фінансової звітності"

КОДИ
                                        Дата (рiк, мiсяць, число) 2024 01 01

Пiдприємство КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА 
ДИТЯЧА ЛІКАРНЯ" ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

 за ЄДРПОУ 02006604

Територiя ЧЕРНІГІВСЬКА  за КАТОТТГ 1 UA74100390010268220

Організаційно-правова форма господарювання Комунальне підприємство  за КОПФГ 150
Вид економічної діяльності Діяльність лікарняних закладів  за КВЕД 86.10
Середня кількість працівників 2 560
Aдреса, телефон вулиця Пирогова, буд. 16, м. ЧЕРНІГІВ, ЧЕРНІГІВСЬКА обл., 14005 644804
Одиниця вимiру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма №2), 
грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку V
за міжнародними стандартами фінансової звітності

Баланс (Звіт про фінансовий стан)
                                на 31 грудня 2023  р.

Форма №1 Код за ДКУД  1801001

 Код На початок   На кiнець
A К Т И В рядка звітного  періоду   звiтного  перiоду

1 2 3 4
І. Необоротні активи

Нематеріальні активи 1000 3 3
первісна вартість 1001 4 4
накопичена амортизація 1002 1 1

Незавершені капітальні інвестиції 1005 6 378 2 991
Основні засоби 1010 315 745 328 927

первісна вартість 1011 1 753 459 1 803 185
знос 1012 1 437 714 1 474 258

Інвестиційна нерухомість 1015  -  -
первісна вартість інвестиційної нерухомості 1016  -  -
знос інвестиційної нерухомості 1017  -  -

Довгострокові біологічні активи 1020  -  -
первісна вартість довгострокових біологічних активів 1021  -  -
накопичена амортизація довгострокових біологічних активів 1022  -  -

Довгострокові фінансові інвестиції:
  які обліковуються за методом участі в капіталі
  інших підприємств 1030  -  -
інші фінансові інвестиції 1035  -  -
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040  -  -
Відстрочені податкові активи 1045  -  -
Гудвіл 1050  -  -
Відстрочені аквізиційні витрати 1060  -  -
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах 1065  -  -
Інші необоротні активи 1090  -  -
Усього за розділом І 1095 322 126 331 921

   ІІ. Оборотні активи
Запаси 1100 55 129 44 290

виробничі запаси 1101  -  -
незавершене виробництво 1102  -  -
готова продукція 1103  -  -
товари 1104  -  -

Поточні біологічні активи 1110  -  -
Депозити перестрахування 1115  -  -
Векселі одержані 1120  -  -
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги 1125 245 4
Дебіторська заборгованість за розрахунками:
за виданими авансами 1130  -  -
з бюджетом 1135 152 13

у тому числі з податку на прибуток 1136  -  -
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів 1140  -  -
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків 1145  -  -
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 362 502
Поточні фінансові інвестиції 1160  -  -
Гроші та їх еквіваленти 1165 20 521 12 409

готівка 1166  -  -
рахунки в банках 1167 20 521 12 409

Витрати майбутніх періодів 1170 24 12
Частка перестраховика у страхових резервах 1180  -  -

у тому числі в:
резервах довгострокових зобов’язань 1181  -  -
резервах збитків або резервах належних виплат 1182  -  -



резервах незароблених премій 1183  -  -
інших страхових резервах 1184  -  -

Інші оборотні активи 1190 1 303 621
Усього за розділом ІІ 1195 77 736 57 851

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття 1200  -  -
Баланс 1300 399 862 389 772

Пасив  Код На початок   На кiнець
рядка звітного періоду   звiтного періоду

1 2 3   4
   І. Власний капітал

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400  -  -
Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401  -  -
Капітал у дооцінках 1405 157 033 158 131
Додатковий капітал 1410 39 543 36 121

емісійний дохід 1411  -  -
накопичені курсові різниці 1412  -  -

Резервний капітал 1415  -  -
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 33 775 29 581
Неоплачений капітал 1425 (  - ) (  - )
Вилучений капітал 1430 (  - ) (  - )
Інші резерви 1435  -  -
Усього за розділом І 1495 230 351 223 833

ІI. Довгострокові зобов’язання і забезпечення
Відстрочені податкові зобов'язання 1500  -  -
Пенсійні зобов’язання 1505  -  -
Довгострокові кредити банків 1510  -  -
Інші довгострокові зобов’язання 1515  -  -
Довгострокові забезпечення 1520  -  -

довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521  -  -
Цільове фінансування 1525 61 195 41 647

благодійна допомога 1526  -  -
Страхові резерви 1530  -  -

у тому числі:
резерв довгострокових зобов’язань 

1531  -  -

резерв збитків або резерв належних виплат 1532  -  -
резерв незароблених премій 1533  -  -
інші страхові резерви 1534  -  -

Інвестиційні контракти 1535  -  -
Призовий фонд 1540  -  -
Резерв на виплату джек-поту 1545  -  -
Усього за розділом ІІ 1595 61 195 41 647

IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення
Короткострокові кредити банків 1600  -  -
Векселі видані 1605  -  -
Поточна кредиторська заборгованість за:
довгостроковими зобов'язаннями 1610  -  -
товари, роботи, послуги 1615 6 324 1 342
розрахунками з бюджетом 1620 1 319 29

у тому числі з податку на прибуток 1621  -  -
розрахунками зі страхування 1625  -  -
розрахунками з оплати праці 1630 127 1
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами 1635  -  -
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками 1640  -  -
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків 1645  -  -
Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю 1650  -  -
Поточні забезпечення 1660  - 4 856
Доходи майбутніх періодів 1665 100 403 117 571
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670  -  -
Інші поточні зобов'язання 1690 143 493
Усього за розділом ІІІ 1695 108 316 124 292

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття

1700  -  -

V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду 1800  -  -
Баланс 1900 399 862 389 772

Керiвник Лебедєва Тетяна Миколаївна

Головний бухгалтер Пусь Ольга Володимирівна

1 Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад.
2 Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики.



КОДИ
 Дата (рiк, мiсяць, число) 2024 01 01

Пiдприємство КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
"ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДИТЯЧА ЛІКАРНЯ" 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

 за ЄДРПОУ 02006604

(найменування)
Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

                                    за Рік 2023  р.
                                             Форма № 2  Код за ДКУД  1801003

I. ФIНАНСОВI РЕЗУЛЬТАТИ
За аналогічний

Стаття Код За звітний період
рядка період попереднього

року
1 2 3 4

Чистий  дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 128 119  -
Чисті зароблені страхові премії 2010  -  -

премії підписані, валова сума 2011  -  -
премії, передані у перестрахування 2012  -  -
зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013  -  -
зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 2014  -  -
премій

Собівартість реалізованої продукції 
(товарів,робiт, послуг) 2050 ( 118 162 ) (  - )
Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070  -  -
Валовий:

прибуток 2090 9 957  -
збиток 2095 (  - ) (  - )

Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань 

2105  -  -

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110  -  -
зміна інших страхових резервів, валова сума 2111  -  -
зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах 2112  -  -

Iншi операцiйнi доходи 2120 62 418  -
у тому числі:
дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2121  -  -

дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2122  -  -

дохід від використання коштів, вивільнених від 
оподаткування

2123  -  -

Адміністративні витрати 2130 ( 10 431 ) (  - )
Витрати на збут 2150 (  - ) (  - )
Інші операційні витрати 2180 ( 94 265 ) (  - )

у тому числі:
витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю

2181  -  -

витрати від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції

2182  -  -

Фінансовий результат від операційної діяльності:
  прибуток 2190  -  -
  збиток 2195 ( 32 321 ) (  - )
Дохід від участі в капіталі 2200  -  -
Інші фінансові доходи 2220 2 344  -
Інші доходи 2240 25 952  -

у тому числі:
дохід від  благодійної допомоги

2241  -  -

Фінансові витрати 2250 (  - ) (  - )
Втрати від участі в капіталі 2255 (  - ) (  - )
Інші витрати 2270 ( 169 ) (  - )
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті 2275  -  -



Продовження додатка 2
Фінансовий результат до оподаткування:
  прибуток 2290  -  -
  збиток 2295 ( 4 194 ) (  - )
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300  -  -
Прибуток (збиток) від  припиненої діяльності після 
оподаткування

2305  -  -

Чистий фінансовий результат:  
  прибуток 2350  -  -
  збиток 2355 ( 4 194 ) (  - )

II. СУКУПНИЙ ДОХІД
За аналогічний

Стаття Код За звітний період
рядка період попереднього

року
1 2 3 4

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 1 098  -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405  -  -
Накопичені курсові різниці 2410  -  -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415  -  -

Інший сукупний дохід 2445  -  -
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 1 098  -
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455  -  -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 1 098  -
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 (3 096)  -

ІІІ. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ
За аналогічний

Назва статті Код За звітний період
рядка період попереднього

року
1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500 78 675  -
Витрати на оплату праці 2505 93 108  -
Відрахування на соціальні заходи 2510 21 087  -
Амортизація 2515 22 070  -
Інші операційні витрати 2520 8 087  -
Разом 2550 223 027  -

ІV.  РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ
За аналогічний

Назва статті Код За звітний період
рядка період попереднього

року
 1 2 3 4

Середньорічна кількість простих акцій 2600  -  -
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605  -  -
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610  -  -
Скоригований чистий прибуток (збиток)  на
одну просту акцію 2615  -  -
Дивіденди на одну просту акцію 2650  -  -

      Керiвник Лебедєва Тетяна Миколаївна

      Головний бухгалтер Пусь Ольга Володимирівна



КОДИ
                                        Дата (рiк, мiсяць, число) 2024 01 01

Пiдприємство КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА 
ДИТЯЧА ЛІКАРНЯ" ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

 за ЄДРПОУ 02006604

(найменування)

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
                                   за Рік 2023 р.

                                                Форма №3  Код за ДКУД  1801004

Стаття Код За звітний період За аналогічний період
попереднього року

1 2 3 4
І. Рух коштів у результаті операційної діяльності

Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 3000 128 132  -
Повернення податків і зборів 3005  -  -
у тому числі податку на додану вартість 3006  -  -
Цільового фінансування 3010 20 271  -
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011  -  -
Надходження авансів від покупців і замовників 3015  -  -
Надходження від повернення авансів 3020  -  -
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 3025 2 344  -
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035  -  -
Надходження від операційної оренди 3040 825  -
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород 

3045  -  -

Надходження від страхових премій 3050  -  -
Надходження фінансових установ від повернення позик 3055  -  -
Інші надходження 3095 1 286  -
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100 ( 44 228 ) (  - )
Праці 3105 ( 94 957 ) (  - )
Відрахувань на соціальні заходи 3110 ( 1 186 ) (  - )
Зобов’язань з податків і зборів 3115 ( 20 483 ) (  - )
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток 3116 (  - ) (  - )
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану 
вартість

3117 ( 312 ) (  - )

Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів 3118 ( 1 595 ) (  - )
Витрачання на оплату авансів 3135 (  - ) (  - )
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 (  - ) (  - )
Витрачання на оплату цільових внесків 3145 (  - ) (  - )
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими 
контрактами 3150

(
 -

) (
 -

)

Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 (  - ) (  - )
Інші витрачання 3190 ( 116 ) (  - )
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 -8 112  -

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій 3200  -  -
необоротних активів 3205  -  -
Надходження від отриманих:
відсотків 3215  -  -
дивідендів 3220  -  -
Надходження від деривативів 3225  -  -
Надходження від погашення позик 3230  -  -
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої 
господарської одиниці 3235  -  -
Інші надходження 3250  -  -



Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій 3255 (  - ) (  - )
необоротних активів 3260 (  - ) (  - )
Виплати за деривативами 3270 (  - ) (  - )
Витрачання на надання позик 3275 (  - ) (  - )
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3280

(
 -

) (
 -

)

Інші платежі 3290 (  - ) (  - )
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295  -  -

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу 3300  -  -
Отримання позик 3305  -  -
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві 3310  -  -
Інші надходження 3340  -  -
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345 (  - ) (  - )
Погашення позик 3350  -  -
Сплату дивідендів 3355 (  - ) (  - )
Витрачання на сплату відсотків 3360 (  - ) (  - )
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди

3365 (  - ) (  - )

Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві 3370

(
 -

) (
 -

)

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 3375

(
 -

) (
 -

)

Інші платежі 3390 (  - ) (  - )
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395  -  -
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 -8 112  -
Залишок коштів на початок року 3405 20 521  -
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410  -  -
Залишок коштів на кінець року 3415 12 409  -

Керiвник Лебедєва Тетяна Миколаївна

Головний бухгалтер Пусь Ольга Володимирівна



КОДИ
Дата (рiк, мiсяць, число) 2024 01 01

Пiдприємство КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЧЕРНІГІВСЬКА 
ОБЛАСНА ДИТЯЧА ЛІКАРНЯ" ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

за ЄДРПОУ 02006604

(найменування)
Звіт про власний капітал

за Рік 2023 р.
Форма №4 Код за ДКУД 1801005

Стаття

Код 
ряд-
ка

Зареє- 
строва- 

ний 
(пайовий)

капітал

Капітал у 
дооцін- 

ках

Додат- 
ковий 
капітал

Резер- 
вний 

капітал

Нерозпо- 
ділений 

прибуток (
непокри- 

тий збиток)

Нео-
пла-

чений 
капітал

Вилу-
чений 
капітал

Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 Залишок на початок
 року 4000  - 157 033 39 543  - 33 775  -  - 230 351

 Коригування:
 Зміна облікової
 політики 4005  -  -  -  -  -  -  -  -

 Виправлення помилок 4010  -  -  -  -  -  -  -  -

 Інші зміни 4090  -  -  -  -  -  -  -  -

 Скоригований зали-
 шок на початок року 4095  - 157 033 39 543  - 33 775  -  - 230 351

 Чистий прибуток 
 (збиток) за звітний
 період 4100  -  -  -  - (4 194)  -  - (4 194)

 Інший сукупний
 дохід за звітний
 період 4110  -  -  -  -  -  -  -  -

 Дооцінка (уцінка) 
необоротних активів 4111  -  -  -  -  -  -  -  -

 Дооцінка (уцінка) 
фінансових інструментів 4112  -  -  -  -  -  -  -  -

Накопичені курсові
різниці 4113  -  -  -  -  -  -  -  -

Частка іншого сукупного
доходу асоційованих і
спільних підприємств 4114  -  -  -  -  -  -  -  -

Інший сукупний дохід 4116  -  -  -  -  -  -  -  -

 Розподіл прибутку:
 Виплати власникам
 (дивіденди) 4200  -  -  -  -  -  -  -  -

 Спрямування прибутку 
 до зареєстрованого
 капіталу 4205  -  -  -  -  -  -  -  -

 Відрахування до 
 резервного капіталу 4210  -  -  -  -  -  -  -  -

 Сума чистого прибутку,
 належна до бюджету
 відповідно до
 законодавства 4215  -  -  -  -  -  -  -  -

 Сума чистого прибутку
 на створення
 спеціальних
 (цільових) фондів 4220  -  -  -  -  -  -  -  -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 Сума чистого прибутку 
 на матеріальне 
 заохочення 4225  -  -  -  -  -  -  -  -

 Внески учасників: 
 Внески до капіталу 4240  -  -  -  -  -  -  -  -

 Погашення заборго-
 ваності з капіталу  4245  -  -  -  -  -  -  -  -

 Вилучення капіталу: 
 Викуп акцій (часток)  4260  -  -  -  -  -  -  -  -

 Перепродаж викуп-  
 лених акцій (часток) 4265  -  -  -  -  -  -  -  -

 Анулювання викупле-
 них акцій (часток) 4270  -  -  -  -  -  -  -  -

 Вилучення частки в 
 капіталі  4275  -  -  -  -  -  -  -  -

 Зменшення номіналь-
 ної вартості акцій 4280  -  -  -  -  -  -  -  -

 Інші зміни в капіталі 4290  - 1 098 (3 422)  -  -  -  - (2 324)

 Придбання (продаж) 
 неконтрольованої 
 частки в дочірньому 
 підприємстві 4291  -  -  -  -  -  -  -  -

 Разом змін у капіталі 4295  - 1 098 (3 422)  - (4 194)  -  - (6 518)

 Залишок на кінець 
 року  4300  - 158 131 36 121  - 29 581  -  - 223 833

Керiвник Лебедєва Тетяна Миколаївна

Головний бухгалтер Пусь Ольга Володимирівна



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Мiнiстерства фiнансiв України
29.11.2000  № 302 (у редакцiї наказу Міністерства фінансів України
вiд 28.10.2003 № 602)

Коди
                                       Дата (рiк, мiсяць,число) 2023 12 31

Пiдприємство КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДИТЯЧА ЛІКАРНЯ" 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

за ЄДРПОУ 02006604

Територiя ЧЕРНІГІВСЬКА за КАТОТТГ 1 UA74100390010268220
Орган державного управлiння Міністерство охорони здоров’я України за СПОДУ 17184
Організаційно-правова форма господарювання Комунальне підприємство за КОПФГ 150
Вид економічної діяльності Діяльність лікарняних закладів за КВЕД 86.10
Одиниця вимiру: тис.грн.

ПРИМІТКИ ДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
                      за 2023  рік

                                         Форма №5                                                       Код за ДКУД  1801008

I. Нематерiальнi активи
Залишок на Переоцiнка Нарахо- Втрати Іншi змiни за Залишок на

початок року (дооцiнка +, Вибуло за рiк вано вiд змен- рiк кiнець року
Групи Код Надiйшло уцiнка -) амортиза- шення

нематерiальних ряд- первiсна накопи- за рiк первiсної накопи- первiсна накопи- цiї за рік корисності первiсної накопи- первiсна накопи-
активiв ка (пере- чена (переоцi- ченої (переоцi- чена  за рiк (перео- ченої (перео- чена

оцiнена) аморти- неної) аморти- нена) аморти- цiненої) аморти- цінена) аморти-
вартiсть зація вартостї зації вартiсть зація вартості зації вартість зація

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Права користування 010  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
природними ресурсами
Права користування 020 4 1  -  -  -  -  -  -  -  -  - 4 1
майном
Права на комерційні 030  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
позначення
Права на об'єкти 040  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
промислової власностi
Авторське право та 050  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
суміжні з ним права

060  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
Іншi нематеріальні активи 070  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
Разом 080 4 1  -  -  -  -  -  -  -  -  - 4 1
Гудвіл 090  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

З рядка 080 графа 14      вартiсть нематерiальних активiв, щодо яких iснує обмеження права власностi                               (081)  -
                                           вартiсть оформлених у заставу нематерiальних активiв                                                                     (082)  -
                                           вартiсть створених пiдприємством нематерiальних активiв                                                              (083)  -
З рядка 080 графа 5        вартiсть нематерiальних активiв, отриманих за рахунок цiльових асигнувань                                (084)  -
З рядка 080 графа 15      накопичена амортизація нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності (085) 1

1 Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад



II. Основнi засоби

Залишок на Надiй- Переоцiнка Вибуло за рiк Нарахо- Втрати Іншi змiни Залишок на у тому числi
Групи Код початок року шло (дооцiнка +, вано вiд за рiк кiнець року одержані за фінан- передані в опера-

основних ряд- за рiк уцiнка -) амор- змен- совою орендою тивну оренду
засобiв ка первiсна первiс- первiсна тизацiї шення первiс- первiсна первісна знос первісна знос

(пере- знос ної (пе- зносу (пере- знос за рiк корис- ної (пе- зносу (пере- знос (перео- (перео- 
оцiнена) реоцi- оцiнена) ностi реоцi- оцiнена) цінена) цінена)
вартiсть неної) вартiсть неної) вартiсть вартість вартість

вартостi варто-
стi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Земельнi дiлянки 100 51647  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 51647  -  -  -  -  -

Інвестиційна 105  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

 нерухомість
Капiтальнi витрати на 110  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

полiпшення земель 
Будинки, споруди та 120 1576497 1402291 21440  - 17049  -  - 8635  -  -  - 1597937 1427975  -  -  -  -

передавальні пристрої
Машини та обладнання 130 101475 25744 24616  -  - 1319 899 5735  -  -  - 124772 30580  -  -  -  -

Транспортнi засоби 140 14115 4925  -  -  - 484 475 6189  -  -  - 13631 10639  -  -  -  -

Інструменти, прилади, 150 600 489  -  -  - 5 5 101  -  -  - 595 585  -  -  -  -

iнвентар (меблi)
Тварини 160  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Багаторiчнi насадження 170 1 1  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 1  -  -  -  -

Іншi основнi засоби 180 867 126  -  -  - 5 5 88  -  -  - 862 209  -  -  -  -

Бiблiотечні фонди 190 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1  -  -  -  -  -

Малоцiннi необоротні 200 6584 3293 5116  -  - 657 329  -  -  -  - 11043 2964  -  -  -  -

матерiальні активи
Тимчасовi (нетитульні) 210 834 425  -  -  -  -  -  -  -  -  - 834 425  -  -  -  -

споруди
Природні  ресурси 220  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Інвентарна тара 230  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Предмети прокату 240  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Іншi необоротні 250 838 420 1129  -  - 105 53 513  -  -  - 1862 880  -  -  -  -

матерiальнi активи
Разом 260 1753459 1437714 52301  - 17049 2575 1766 21261  -  -  - 1803185 1474258  -  -  -  -

 З рядка 260 графа 14      вартiсть основних засобiв, щодо яких iснують передбаченi чинним законодавством обмеження права власностi                     (261)  -
                                           вартiсть оформлених у заставу основних засобiв                                                                                                                                 (262)  -
                                           залишкова вартiсть основних засобiв, що тимчасово не використовуються  (консервацiя, реконструкцiя тощо)                       (263)  -
                                           первісна (переоцінена )  вартість повністю амортизованих основних засобів                                                              (264) 18326
                                           основні засоби орендованих єдиних (цілісних)  майнових комплексів (2641)  -
 З рядка 260  графа 8           вартість основних засобів, призначених для продажу                                                                              (265)  -
                                           залишкова вартість основних засобів, утрачених унаслідок надзвичайних подій (2651)  -
 З рядка 260  графа 5      вартiсть основних засобiв, придбаних за рахунок цiльового фiнансування                                                                                        (266) 22890
 Вартiсть основних засобiв, що взятi в операцiйну оренду                                                                                                                                                               (267)  -
 З рядка 260  графа 15     знос основних засобiв, щодо яких існують обмеження права власності                                                                                      (268)  -
 З рядка 105  графа 14     вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю                                                                                 (269)  -



III. Капiтальнi iнвестицiї

Найменування показника Код За рiк На кiнець
рядка року

1 2 3 4
Капiтальне будiвництво 280  -  -
Придбання (виготовлення) основних засобiв  290 17186 1677
Придбання (виготовлення) iнших 300 6089 844
необоротних матерiальних активiв
Придбання (створення) нематерiальних активів 310 1 470
Придбання (вирощуваня) довгострокових біологічних активів 320  -  -
Іншi 330  -  -
Разом 340 23276 2991

З рядка  340  графа 3      капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість (341)  -
                                      фінансові витрати, включені до капітальних інвестицій (342)  -

IV. Фiнансовi iнвестицiї

Найменування показника Код За рiк На кiнець року
рядка довгостроковi поточнi

1 2 3 4 5
А. Фiнансовi iнвестицiї за методом
 участi в капiталi в:
асоцiйованi пiдприємства 350  -  -  -
дочiрнi пiдприємства 360  -  -  -
спiльну дiяльнiсть 370  -  -  -
Б. Іншi фінансові iнвестицiї в:
частки i паї у статутному капіталі 380  -  -  -
iнших пiдприємств
акцiї 390  -  -  -
облiгацiї 400  -  -  -
iншi 410  -  -  -
Разом (розд.А + розд.Б) 420  -  -  -

З рядка 1035 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)             Іншi довгостроковi фiнансовi iнвестицiї  вiдображенi:
за собiвартiстю (421)  -
за справедливою вартiстю (422)  -
за амортизованою собiвартiстю (423)  -

З рядка 1160 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)            Поточнi фiнансовi iнвестицiї відображені:
за собiвартiстю (424)  -
за справедливою вартiстю (425)  -
за амортизованою собiвартiстю (426)  -



V. Доходи i витрати

Найменування показника Код Доходи Витрати
рядка

1 2 3 4
А. Іншi операцiйнi доходи i витрати
Операцiйна оренда активiв 440  -  -
Операцiйна курсова рiзниця 450  -  -
Реалiзацiя iнших оборотних активiв 460  -  -
Штрафи, пенi, неустойки 470  -  -
Утримання об'єктiв житлово-комунального 480  -  -
 i соцiально-культурного призначення
Іншi операцiйнi доходи i витрати 490 62418 94265
у тому числі: відрахування до резерву сумнівних боргів 491 X  -
непродуктивні витрати і втрати 492 X  -
Б. Доходи i витрати вiд участi в
капiталi за iнвестицiями в:
асоцiйованi пiдприємства 500  -  -
дочiрнi пiдприємства 510  -  -
спiльну дiяльнiсть 520  -  -
В. Іншi фiнансовi доходи i витрати
Дивiденди 530  -      x
Проценти 540     x  -
Фiнансова оренда активiв 550  -  -
Іншi фiнансовi доходи i витрати 560 2344  -
Г. Іншi доходи i витрати
Реалiзацiя фiнансових iнвестицiй 570  -  -
Доходи від об'єднання підприємств 580  -  -
Результат оцінки корисності 590  -  -
Неоперацiйна курсова рiзниця 600  -  -
Безоплатно одержанi активи 610  -      x
Списання необоротних активiв 620     x 169
Іншi доходи i витрати 630 25952  -

Товарообмiннi (бартернi) операцiї з продукцiєю  (товарами, роботами, послугами)                      (631)  -
Частка доходу вiд реалiзацiї продукцiї (товарів, робіт, послуг ) за товарообмінними
(бартерними) контрактами з пов'язаними сторонами                                                                       (632)  - %
З рядків 540-560 графа 4 фінансові витрати, уключені до собівартості активів  (633)  -



VI. Грошовi кошти

Найменування показника Код На кiнець року
рядка

1 2 3
Готівка 640  -
Поточний рахунок у банку 650 12409
Іншi рахунки в банку (акредитиви, чековi книжки) 660  -
Грошовi кошти в дорозi 670  -
Еквiваленти грошових коштiв 680  -
Разом 690 12409

З рядка 1090 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)     Грошовi кошти, використання яких обмежено (691)  -

VII. Забезпечення і резерви

Збiльшення за звiт. рiк Використано Сторновано Сума очiкува-
Види забезпечень Код Залишок у звiтному невикорис- ного вiдшкоду- Залишок

i резервiв рядка на початок нараховано додатковi роцi тану суму у вання витрат на кiнець
року (створено) вiдрахуван- звiтному iншою стороною, року

ня роцi що врахована
при оцiнцi за-

безпечення
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Забезпечення на виплату вiдпусток працiвникам 710 6180 9751  - 11074  -  - 4857

Забезпечення наступних витрат на додаткове 720  -  -  -  -  -  -  -

пенсiйне забезпечення

Забезпечення наступних витрат на виконання 730  -  -  -  -  -  -  -

гарантійних зобов'язань

Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію 740  -  -  -  -  -  -  -

Забезпечення наступних витрат на виконання 750  -  -  -  -  -  -  -

зобов'язань щодо обтяжливих контрактiв

760  -  -  -  -  -  -  -

770  -  -  -  -  -  -  -

Резерв сумнiвних боргiв 775  -  -  -  -  -  -  -
Разом 780 6180 9751  - 11074  -  - 4857



VIII.Запаси

Код Балансова вар- Переоцiнка за рiк
Найменування показника рядка тiсть на кiнець збiльшення чистої

року вартостi реалiзацiї * уцiнка
1 2 3 4 5

Сировина i матерiали 800  -  -  -
Купiвельнi напiвфабрикати та комплектуючi 810 148  -  -
вироби
Паливо 820 327  -  -
Тара i тарнi матерiали 830  -  -  -
Будiвельнi матерiали 840 833  -  -
Запаснi частини 850 53  -  -
Матерiали сiльськогосподарського 860  -  -  -
призначення
Поточні біологічні активи 870  -  -  -
Малоцiннi та швидкозношуванi предмети 880 1750  -  -
Незавершене виробництво 890  -  -  -
Готова продукцiя 900  -  -  -
Товари 910 41179  -  -
Разом 920 44290  -  -

З рядка 920 графа 3  Балансова вартiсть запасiв:
                      вiдображених за чистою вартiстю реалiзацiї                                                        (921)  -
                      переданих у переробку                                                                                            (922)  -
                      оформлених в заставу                                                                                            (923)  -
                      переданих на комiсiю                                                                                               (924)  -
Активи на вiдповiдальному зберiганнi  (позабалансовий рахунок 02)  (925) 30892
З рядка 1200 графа 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)     запаси, призначені для продажу  (926)  -

    * визначається за п. 28 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 "Запаси".



IX. Дебiторська заборгованiсть

 Код  Всього на   у т.ч. за строками непогашення
   Найменування показника рядка  кiнець року

до 12 мiсяцiв  вiд 12 до  вiд 18 до
 18 мiсяцiв 36 мiсяцiв

              1   2      3      4       5      6
Дебiторська заборгованiсть за  940 4 4  -  -
товари, роботи, послуги
Інша поточна дебiторська  950  -  -  -  -
заборгованiсть

Списано у звiтному роцi безнадiйної дебiторської заборгованостi                          (951)  -
Iз рядкiв 940 i 950 графа 3 заборгованiсть з пов'язаними сторонами (952)  -

X. Нестачi i втрати вiд псування цiнностей

Найменування показника Код Сума
рядка

1 2 3
Виявлено (списано) за рiк нестач i втрат 960  -
Визнано заборгованiстю винних осiб у звiтному роцi 970  -
Сума нестач i втрат, остаточне рiшення щодо винуватцiв , за 980  -
якими на кiнець року не прийнято (позабалансовий рахунок 072)

XI. Будiвельнi контракти

Найменування показника Код
рядка Сума

1 2 3
Дохiд за будiвельними контрактами за звiтний рiк 1110  -
Заборгованiсть на кiнець звiтного року:
валова замовникiв 1120  -
валова замовникам 1130  -
з авансiв отриманих 1140  -
Сума затриманих коштiв на кiнець року 1150  -
Вартiсть виконаних субпiдрядниками робiт за незавершеними будiвельними контрактами 1160  -



XII. Податок на прибуток
Найменування показника Код

рядка Сума
1 2 3

Поточний податок на прибуток 1210  -
Вiдстроченi податковi активи: на початок звiтного року 1220  -
на кiнець звiтного року 1225  -
Вiдстроченi податковi зобов'язання: на початок звiтного року 1230  -
на кiнець звiтного року 1235  -
Включено до Звіту про фінансові результати - усього 1240  -
у тому числi:
поточний податок на прибуток 1241  -
зменшення (збiльшення) вiдстрочених податкових активiв 1242  -
збiльшення (зменшення) вiдстрочених податкових зобов'язань 1243  -
Вiдображено у складi власного капiталу - усього 1250  -
у тому числi:
поточний податок на прибуток 1251  -
зменшення (збiльшення) вiдстрочених податкових активiв 1252  -
збiльшення (зменшення) вiдстрочених податкових зобов'язань 1253  -

XIII. Використання амортизацiйних вiдрахувань
Найменування показника Код

рядка Сума
1 2 3

Нараховано за звiтний рiк 1300 21261
Використано за рiк - усього 1310  -
в тому числі на:
будiвництво об'єктiв 1311  -
придбання (виготовлення) та полiпшення основних засобiв 1312  -
з них машини та обладнання 1313  -
придбання (створення) нематерiальних активiв 1314  -
погашення отриманих на капiтальнi iнвестицiї позик 1315  -

1316  -
1317  -



XIV. Біологічні активи
Обліковуються за первісною вартістю Обліковуються за справедливою вартістю

залишок на початок вибуло за рік нарахо- втрати вигоди залишок на кінець залишок
Групи Код  року надійшло вано від змен- від  року на надійшло зміни вибуло залишок

біологічних ряд- первісна накопи-  за рік первісна накопи- аморти- шення  віднов- первісна накопи- початок  за рік вартості за рік на кінець
активiв ка  вартість чена  вартість чена зації корис- лення вартість чена  року  за рік року

амор- амор- за рік ності корис- амор-
тизація тизація ності тизація

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Довгострокові біологічні
активи – усього
   в тому числі: 1410  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
робоча худоба 1411  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
продуктивна худоба 1412  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
багаторічні насадження 1413  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

1414  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
інші  довгострокові 
біологічні  активи 1415  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
Поточні біологічні
активи – усього
   в тому числі:  1420  - х  -  - х х  -  -  - х  -  -  -  -  -
тварини на вирощуванні 
та відгодівлі 1421  - х  -  - х х  -  -  - х  -  -  -  -  -
біологічні активи в стані
 біологічних перетворень 
(крім тварин на 
вирощуванні та відгодівлі) 1422  - х  -  - х х  -  -  - х  -  -  -  -  -

1423  - х  -  - х х  -  -  - х  -  -  -  -  -
інші поточні біологічні 
активи 1424  - х  -  - х х  -  -  - х  -  -  -  -  -
Разом 1430  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

З рядка 1430 графа 5 і графа 14        вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування  (1431)  -
З рядка 1430 графа 6 і графа 16        залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість  (1432)  -
                                                        поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів,
                                                        утрачених унаслідок надзвичайних подій 
З рядка 1430 графа 11 і графа 17      балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені  (1433)  -
                                                        законодавством обмеження права власності



ХV. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів

Вартість Витрати, по- Результат від Фінансовий результат
Найменування  показника Код первісного в'язані з первісного визнання (прибуток +, збиток -) від

рядка визнання біологічними Уцінка Виручка від Собівартість первісного 
перетворен- дохід витрати реалізації реалізації реалізації визнання та 

нями реалізації
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Продукція та додаткові біологічні активи
 рослинництва - усього 1500  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
    у тому числі: 
       зернові і зернобобові 1510  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
           з них:
              пшениця 1511  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
              соя 1512  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
соняшник 1513  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
ріпак 1514  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
цукрові буряки (фабричні) 1515  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
картопля 1516  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
плоди (зерняткові, кісточкові) 1517  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
інша продукція рослинництва 1518  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
додаткові біологічні активи  рослинництва 1519  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
Продукція та додаткові біологічні активи
 тваринництва - усього 1520  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
    у тому числі: 
       приріст живої маси – усього 1530  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
           з нього:
              великої рогатої худоби 1531  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
             свиней 1532  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
молоко 1533  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
вовна 1534  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
яйця 1535  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
інша продукція тваринництва 1536  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
додаткові біологічні активи тваринництва 1537  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
продукція рибництва 1538  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -

1539  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -
Сільськогосподарська продукція та 
додаткові біологічні активи - разом 1540  - (  - )  - (  - )  -  - (  - )  -  -

     Керiвник          Лебедєва Тетяна Миколаївна

   Головний бухгалтер  Пусь Ольга Володимирівна



ЗВІТ ПРО УПРАВЛІННЯ
комунАльного нЕкомЕ рщйного підприємствА•cчЕрнігівськА оБлАснА дитячА лікАрня"

ЧЕРШГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАдИ

за 2023 рік

Чернігів-2024



І.      Організаційна структура та опис діяльності
Комунальне некомфційне  підприємство ``Чернігівська обласна дитяча

лікарня" Чернігівсько.і. обласно.і. ради  (далі - Заклад)  є закладом охорони
здоров'я,  неприбутковим  Підприємством,  заснованим  на  комунальній
власності  територіально.і.  громади  м.  Чернігова,  віднесеним  до  сфери
управління    виконавчого    органу    Чернігівсько.і.    обласно.і.    ради    та
підпорядкованим  Управлінню  охорони  здоров'я  Чернігівсько.і. обласно.і.
державно.і. адміністраці.і..

Від імені територіальних іромад сіл, селищ, міст Чернігівсько.і. області
повноваження  Засновника та Власника здійснює   Чернігівська обласна
рада.

Заклад реорганізовано шляхом перетворення комунального лікувально-
профілактичного    закладу    "Чернігівська    обласна    дитяча    лікарня"
Чернігівсько.і.обласноЇрадинапідставірішеньЧернігівсько.і.обласно.і.ради
від 20 ірудня 2018 року № 35-16wІІ "Про реорганізацію комунального
лікувально-профілактичного    закладу    "Чернігівська    обласна    дитяча
лікарня" ЧернігівськоЇ обласно.і. ради та від 26  червня 2019 року № 44-
18/VІІ ``Про затвердження передавального акту комунального лікувально-
профілактичного    закладу     "Чернігівська    обласна    дитяча    лікарня"
ЧернігівськоЇ   обласноЇ   ради"   та   проведення   організаційно-правових
заходів, пов'язаних з перетворенням та пфейменуванням у комунальне
некомерційне   підприємство   "Чернігівська   обласна   дитяча   лікарня"
Чернігівсько.і. обласно.і. ради.

Заклад    є  правонаступником  усього  майна,  всіх  прав  та  обов'язків
комунального   лікувально   -   профілактичного   закладу   "Чернігівська
обласна дитяча лікарня" Чернігівсько.і. обласноЇ ради.

Заклад  здійснює господарську некомерційну діяльність, спрямовану на
досягнення соціальних та інших результатів без мети одержання прибутку.

Форма власності: комунальна.
Організаційно-правова    форма    за    КОПФГ:    150    -    копqrнальне

підприємство.
Основний вид діяльності за КВЕд-2010:  86.10 -діяльність лікарняних

закладів; 86.22 -Спеціалізована медична практика.
Підпорядкованість: Чернігівська обласна рада.
КНП "Чернігівська обласна дитяча лікарня" ЧОР   - єдиний в області

заклад, який здійснює організаційно-методичне кер івництво педіатричною
службою   та   надає   висококваліфіковану    спеціалізовану   лікувально-
консультативну допомоіу дітям області від о до 18 років.

В структуру лікарні входять 1 1 стаціонарних клінічних відділень, в яких
надається    медична    допомога    за    33     лікарськими    спеціальностями,



консультативна  дитяча  поліклініка  на  150  відвідувань  у  зміну,  відділення
променево.і.    та    функціонально.і.    діагностики,    ендоскопічний    кабінет.
Функціонує єдиний в області дитячий травмпункт.

Станом  на  1.01.2024  року  кількість  ліжок у  закладі  становить  345.  В
лікарні розгорнуто  16  ліжок  інтенсивно.і. терапі'і.,  з  них 7 ліжок інтенсивно.і.
терапіЇ для новонароджених та недоношених дітей.

З    грудня  2022  року  у  закладі    функціонує    відділення  екстреноЇ
медично.і. допомоіи, яке забезпечує цілодобовий прийом пацієнтів, з січня 2023
року - відділення реабілітаці.і. та фізичних методів лікування.

Метою  діяльності   Закладу   є  надання   кваліфіковано.і.  стаціонарно.і.,
консультативно.і., поліклінічно.і. допомоги дітям м. Чернігова та області.

структура
КНІІ "Чернігівська обласна дитяча лікарня" ЧОР

І. Апарат управління
1.1. Генеральний директор
1.2. Медичний директор
1.3 . Заступник генерального директора з організаційно-методично.і.

роботи
1.4. Заступник генерального директора з економічних питань
1.5. Заступник генерального директора з технічних питань
1.6, Заступник юнерального директора з правових та кадрових питань
ІІ. Фінансово-господарська частина
2.1. Фінансовий відділ
2.2. Планово-економічний відділ
2.3 , Відділ правовоЇ та какрово.і' роботи
2.4. Інженерний відціл
2.5. Господарсько-обслуговуючий персонал
2.6. Харчблок
2.7. Гараж
2.8. довідкове бюро
2.9. Канцелярія
ІП. Медична частина
3 . 1 . Загально-лікарський персонал
3.2. Відділення для дітей раннього віку
3.3. Інфекційне відділення (боксоване діагностичне)
3 .4. Відділення екстрено.і. медичноЇ допомоги (іриймальне)
3.5. Гематологічне відділення
3.6. Педіатричне відділення
3.7. Інфекційне відділення
3 .8. Ортопедо -травматологічне відділення
3.9. Операційний блок



3 .10. Відділення плановоЇ та екстреноЇ хірургі.і.
3 .11. Відділення анестезіологі.і. з ліжками інтенсивно.і. терапі.і.
3 .12. Відділення анестезіологіЇ з ліжками інтенсивно.і. терапіЇ для

новонароджених та недоношених дітей
3 .13. ВиЇздна неонатологічна бригада невідкладноЇ допомош та

інтенсивно.і.терапі.і.
3.14. Поліклінічне відділення
3 .15 , Відділення реабілітаці.і. та фізичних методів лікування
3 .16, Клініко-діагностична лабораторія
3.17. Відділення променево.і. та функціональноЇ діагностики
3 .18. Стоматологічний кабінет
3.19, Відділ імунопрофілактики
3.20. Ендоскопічний кабінет
3.21. Організаційно-мєтодичний відділ
3.22. Централізована стерилізаційна
3 .23 . Відділ мобільноЇ паліативноЇ допомоги
3.24. Відділ інфекційного контролю
3.25. Лікарі-інтерни
3.26. Гуртожиток

основні показники роботи закладу за 202З рік

Jrgз/п Показники роки
2022 2023

1. Вик. плану ліжко-дн. у % 31,1% 73,8%
2. Зайнятість ліжка  за т]ік 102,3 244,2
3. Середн. термін лікvвання 7,6 7,4
4. Проліковано хворих всього 6016 11356

5. З них виписано 6002 11334

6. Померло 14 22
7. Лікарняна летальність % 0,2 0,2
8. Кільк. первинн. хворих 720 2188
9. Виконано операцій 1577 2997
10. Кільк. опеDов. хворих 1294 2433
11. Хірургічна активн ість 45,6% 48,5%
12. Післяопераційні v складнення - -
13. Післяопераційна летальність 0,07% 0,04%
14. Померло після операціЇ хворих 1 1

У 2023  році у стаціонарних відділеннях проліковано  11356 хворих о7
2022 році проліковано 6016 хворих).

У стаціонарних відділеннях за 2023 рік померло 22 хворих (2022р. - 14
хворих). Показник лікарняноЇ летальності - 0,2% (2022р. - 0,2%).

Показник післяопераційноЇ летальності о,04%.



У 2023р. заклад працював в умовах військового стану, в наслідок чого
більшість показників роботи значно більші, ніж у минулому році.

ІІ.       Результати діяльності
Між Закладом   та Національною службою здоров'я Укра.і.ни укладено

договір  про  медичне  обслуговування  населення  за  програмою  медичних
гарантій  на 202З рік та підписано такі пакети:

1.  Хірургічні операці.і. доростіим та дітям у стаціонарних умовах.
2.  Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних

операцій.
3.   Медична   допомога   новонародженим   у   складних   неонатальних

випадках.
4.  Профілактика,     діагностика,     спостереження     та     лікування     в

амбулаторних у мовах.
5.  Хіміотерапевтичне лікування та супровід пацієнтів з онкологічними

захворюваннями у стаціонарних та амбулаторних умовах.
6.  Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим і дітям.
7.  Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям.
8.  Медична  реабілітація  немовтіят,  які  народилися  передчасно  та/або

хворими протягом перших трьох років жипя,
9.  Стоматологічна допомога дорослим та дітям.
10.Лікування     та     супровід     пацієнтів     з     гематологічними     та

онкогематологічними      захворюваннями      в      стаціонарних      та
амбулаторних у мовах.

11.Готовність закладу охорони здоров'я до надання медично.і. допомоги в
надзвичайних ситуаціях.

12.Хірургічні операці.і. дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня.
13. Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах.
14.Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у амбулаторних умовах.
15.Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом

організаці.і. надання медично.і. допомоги і3 загіученням лікарів-інтернів.
Заклад  є неприбутковим підприємством.
джерелом отримання доходів Закладу є:
- бюджетні кошти, відповідно до Бюджетного кодексу Укра.і.ни;
- кошти, що отримуються згідно договору, укладеного з Національною

службою  здоров'я  Укра.і.ни  "Про  медичне  обслуговування  населення  за
проірамою медичних гарантій";

-  кошти,  отримані  у  вигляді  оплати  за  надані  медичні  послуги,  що
надаються   згідно   постанови   КМУ   від   17,09.1996   року   №1138   «Про
затвердження   переліку   платних   послуг,   які   надаються   в   державних   і
комунальних  закладах  охорони  здоров'я  та  вищих  медичних  навчальних
закладах».  Тарифи  затверджені  рішенням  ЧернігівськоЇ  обласно.і.  ради  від



28.10.2020 р. Ng 24-25/ VII "Про затвердження тимчасових тарифів на платні
послуги,   що   надаються   комунальним   некомерційним   підприємством
"Чернігівська обласна дитяча лікарня" ЧернігівськоЇ обласноЇ ради";

-  кошти, отримані від реалізаці.і. майна (вторинна сировина);
-  благодійні  внески,  пожертви  та  іранти,  що  надходять  на  рахунок

установи відповідно до Постанови КМУ від 4 серпня 2000 р. №1222  "Про
затвердження   порядку   отримання   благодійних   (добровільних)   внесків   і
пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і закладами
освіти,  охорони  здоров'я,  соціального  захисту,  культури,  науки,  спорту  та
фізичного   виховання   для  потреб  .і.х  фінансування"   та   іншого  `іинного
законодавства Укра.і.ни ;

- іуманітарна допомога, відповідно до Закону УкраЇни «Про гуманітарну
допомоіу» від 22.10.1999 р. №119-ХІV.

Заклад  створено для здійснення діяльності, спрямовано.і. на досягнення
економічних, соціальних та інших результатів без мети одержання прибутку.

Фінансово-економ ічні показники в розрізі кварталів 2023 тіоку
період ПОказники, тис,грн.

Чистий дохід СобіваDтість
1  кваDтал -16722 35462
2 квартал 5604 27043
3 кваDтал 5181 25439
4 кваі]тал 1743 30218
2023 рік -4194 118162

Таким чином, протягом 2023 року спостерігається позитивна динаміка
основних показників діяльності Закладу: зростання чистого доходу у звітному
кварталі в порівнянні з попереднім періодом у кожному з кварталів 2023 року,
за винятком першого кварталу.

Елементи операційних витрат в розрізі кват.талів 2023 року
Статгя 1 квартаі[ 2 кваDтал 3 квартал 4 квартаіт 2022 рік

Матеріальн і затрати,тис.гDн. 1 8813 16084 18223 25555 78675

Витрати на оплатупраці,тис.гDн. 22251 19750 30153 20954 9з108

Відрахування насоціальнізаходи,тис.гDн. 5162 4642 5772 5511 21087

Амортизація,тис.гDн. 4220 6017 5359 6474 22070

Інші операційнівитрати,тис.гt]н. 13314 4911 -13794 3656 8087

рАзом 63760 51404 45713 62150 223027

Інформація щодо елементів операційних витрат за 2023 рік



і      3500о      --

!   зоооо  -

•іквартал     іі2квартал     іі3квартал     іі4мвартал

2023 рік

• Матеріальні 3атра"

іі Витрати на оплату праці

• Відрахування на соціальні заходи   {
(

іі Аморти3ація

• інші операційні витрати                       '

Операційні витрати Закладу розподіляються наступним чином: 51,2 % -
витрати,  пов'язані з оплатою праці, в тому числі 41,8% -витрати на оплату
праці, 9,4% -  відрахування на соціальні заходи.

Це призводить до прямоЇ та сутгєво.і. залежності собівартості послуг від
витрат  на  оплату  праці,  в  тому  числі  зміни  розміру  заробітно.і.  плати  1
тарифного розряду.

ІІІ. Ліквідність та зобов'язання



Ліквідність - це здатність Закладу   швидко продати активи й одержати
іроші для оплати сво.Ь{ поточних зобов'язань.

Коефіцієнти  ліквідності  характфизують  здатність  Закладу  погашати
короткострокові боргові зобов'язання  і конвертувати сво.і. активи в ірошові
кошти.

Коефіцієнт загальноЇ ліквідності Закладу - визначається як відношення
оборотних   активів  до   короткострокових  зобов'язань  на  З1.12.2023   року
становить о,47. Тобто на кожну 1 іривню поточних зобов'язань Заюіад має о,47
крн. поточних активів.

Хоча  нормативне  значення  коефіцієнтів  ліквідності  є  умовним  (для
медичноЇ послуги), оскільки заjіежить від низки критеріЇв, а саме виду, сфери
діяльності юридично.і. особи.

Заклад    має    акгиви    у     вигляді    грошових    коіштів,    дебіторсько.і.
заборгованості та наявних запасів.

дебіторська   заборгованість    є    короткостроковою    та   погашається
щомісячно.

Запаси Закладу складаються з товарно-матеріальних цінностей.
Кредиторська   заборгованість   є   короткостроковою,   та   погашається

вчасно.  95%  поточних  зобов'язань  та  забезпечень  -  це  доходи  майбутніх
періодів.

Фінансовий стан Закладу  є задовільним,  що дозволяє йому  стабільно
функціонувати.     Заклад    своєчасно    погашає    сво.і.    поточні    фінансові
зобов'язання,   має   достатній   обсяг   коііітів   та   відсутність   прострочено.і.
кредиторсько.і. заборгованості.

для забезпечення стійко.і. платоспроможності управлінський персонал
Закладу контролює іфошові потоки, .і.х рівномірність, збалансованіс'іь.

Факторами, які можуть вплинути на ліквідність Закладу є зменшення
попиту  на послуги, які надаються та   несприятлива економічна ситуація в
Укра'і.ні, світі тощо.

ІV. Екологічні аспекти
діяльність Закщцу не відноситься до шкідливих та таких, що негативно

впливають на навколишнє середовище та не підпадає під Постанову КМУ
№163 21.02.2001  «Про затвфдження Переліку виробництв, цехів, професій і
посад із шкідливими умовами праці ...».

В 2023 році проводились роботи згідно Положенням  про поводження з
відходами та вторинною сировиною.

За цей період в Закладі  утворились відходи:
- відходи категоріЇ А (ТПВ) - 4,3 т (договір укладено з Комунальним

підщ]иємством «АТП-2528» Чернігівсько.і. міськоЇ ради);
-  відходи  категоріЇ В  (відходи,  що утворилися  в результаті  медично.і.

діяльності та органічні медичні відходи хворих) - 1,4 т.
Відходи передані ТОВ НВК «Укрекопром» та ТОВ «ОЛЕСТАС ЕКО»

для подальшоЇ утилізаціЇ.
Відходи категорі.і. В небезпеки були розміщені наступним чином:



-брухтметалівтакольоровихметаліввкількості2,5твідправленіТОВ
«Техресурс».

V. Соціальні аспекти та кадрова політика
Кадрове забезпечення

В 2023 році в Закладі працювало  610 працівників:
Лікарів -88;
Молодший   медичний   персонал   з   медичною   освітою   (сестри   медичні,
лаборанти,рентгенолаборантитощо)-261;
Молодший медичний персонал -104;
Інший персонал -125.
Почесне звання Засщґженого лікаря Укра.і.ни має 1 лікар.
Науковий ступінь кандидата медичних наук - 2 лікаря.

Серед лікарів 37 лікарів мають вищу атестаційну категорію, 1 1 - першу
атестаційну категорія,19 -другу атестаційну категорію, решта -інтерни
або молоді фахівці, що не підлягають атестаці.і.. В лікарні працює один
Заслужений тіікар Укра.і.ни та 2 кандидати медичнж наук.

Серед середнього медичного персоналу  38 мають вищr  категорію, 78-
першу категорію та 28 -другу категорію.

У  2023   році  в  jіікарні  відбулось  скорочення  чисельності  та  штаіу
працівників: 85 фізичних осіб (лікарів -4, молодших спеціалістів з медичною
освітою -30, молодших медичних сестер  -36, іншіх -15).

Протягом 2023 року прийнято лікарів 7 та 7 лікарів-інтернів, звільнигось
9  лікарів  та  3  лікарі-інтерни,  молодших  спеціалістів  з  медичною  освітою
прийнято 16 осіб, звільнилось 45 осіб.

Заходи з охорони праці та безпеки
З метою досягнення встановлених нормативів безпеки, гігієни праці та

виробничого  середовища,  підвищення  наявного  рівня  охорони  праці  та
безпеки,  запобігання   випадкам  виробничого  травматизму,   професійного
захворювання, аваріям і пожежам в Зактіаді  проводяться наступні заходи:

-  ознайомлення  співробітників  на  робочому  місці  з  умовами  праці,
можливим ризиком для його здоров'я;

- ознайомлення працюючих з вимогами по охороні праці, можливими
пільгами і компенсаціями;

-  проведення  навчання  і  перевірки  знань  з  питань  охорони  .праті
посадовихосібтаіншихпрацівниківупроцесітрудово.і.діяльності,організація
лекцій, семінарів 3 зазначених питань;

-   проводиться атестація робочих місць за умовами праці;
-проведенняобов'язковогомедоглядупрацівникамлікарні,якіпрацюють

у шкідливих та небезпечних умовах праці;
-придбанш засобів індивідуаjіьного захисту для працівників лікарні;
- забезпечення виконання ме'ірологічно.і. повірки медичного обладнання,

приладів обліку енергоносі.і.в;
-  проводяться заходи з протипожежно.і. безпеки.



Професійне ііавчання персоналу
Підвищення   кваліфікаціЇ  відбувається   шляхом:   проходження   курсів

тематичного  удосконатіення,  участь  у  науково-практичних  конференціях,
участьусемінарах-практикумах,обміномдосвідуроботитаінше.

Науково-педагогічними працівниками на базі лікарні проводяться курси
підвищення  кваjііфікаці.і.  для  лікарів  всіх  спеціальностей  не  лише  нашоЇ
лікарні, а й д]ія спеціаjіістів інших лікувальних закладів.

У 2023 році із числа лікарів закладу курси тематичного удосконалення
пройшли38лікарів,накурсахспеціалізаці.і.булопідготовлено7фахівцівза
спеціальностями:

- «дитячі інфекційні хвороби» - 2 особи;
- «Функціональна діагностика» 1 особа;
- «дитяча онкологія» - 1 особа;
- «Медицина невідкладних станів» - 1 особа;
- «дитяча неврологія»- 1 особа;
- «дитяча психіатрія» - 1 особа.
З числа молодших спеціалістів з медичною освітою курси підвищення

кваліфікаці.і. пройшли 58 осіб.

Заходи з матеріального заохочення працівників
Матеріальне    заохочення    працівників    передбачене    затвердженим

Положенням  про  преміювання  працівників,  Положенням   про  надання
матеріально.і.  допомоги  працівникам  Підприємства,  які  є  додатками  до
Коjіективного договору.

Заходи щодо запобігання та боротьби з корупцією
Наказом КНП "Чернігівська обласна дитяча лікарня" ЧОР призначено

уповноважену особу з питань запобігання та виявлення корупці.і..
НаПідприємствізатвердженоАнтикорупційнупрограмутапланзаходів

і3 запобігання корупці.і..
Згідно  антикорупційно.і.  програми  проводяться  наступні  заходи  по

запобіганню та виявленню корупційних діянь:
- проводиться роз'яснюваjіьна робота серед працівників Підприємства з

питань дотримання окремих положень антикорупційного законодавства;
- проводиться перевірка щодо осіб, які претендують на зайняття посад

керівників стру кіурних підрозділ ів ;
-  забезпечується  своєчасне  надання  суб'єктам  звернення  до  КНП

"Чернігівська  обласна  дитяча  лікарня"  ЧОР  достовірно.і.  інформаці.і.,  яка
підтіягає наданню відповідно до Законів Укра.і.ни «Про доступ до публічно.і.
інформаці.і.» та « Про запобігання корупціЇ»;

- забезпечується своєчасне надання посадовими особами декларацій про
майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру;

-    забезпечується    прозорість   здійснення    тендерних   процедур   та
розміщення   на  офіційних   веб-сайтах  та  у   засобах   масово.і.   інформаці.і.,
передбачено.і.   нормативними   актами,   інформаці.і.   з   питань   здійснення
державних закупівель;



-     забезпечується     висвітлення     на    офіційному     веб-сайті    КНП
"Чернігівська   обтіасна   дитяча   лікарня"   ЧОР   інформаці.і.   про   діяльність
Підприємства з метою забезпечення відкритості та прозорості його діяльності.

vІ. ризики
Головними  ризиками,   які   визначає  управлінський   персонал  КШІ

"Чернігівська обласна дитяча лікарня" ЧОР в діяльності Підприємства, є:
-  фінансові:  ризики,  пов'язані  з  погіршенням  стану  банківського  та

фінансового секторів економіки Укра.і.ни;
-  економічні:  ризики  погіршення  економічно.і'  ситуаці.і.  в  кра.і.ні,  що

спричиняють внутрішні та зовнішні чинники;
-  ризики  зміни  правового  середовища:  ризики,  які  спричиняються

змінами в законодавстві та податковій політиці Укра.і'ни.
Таким   чином,   функція   ущjавління   ризиками   здійснюється   КНП

"Чернігівська обласна дитяча лікарня" ЧОР у відношенні фінансових ризиків,
операційних ризиків та юридичних ризиків.

Військові ді.і. на територі.і. Укра.і.ни з боку  Росі.і.   та запровадження з 24
лютого   2022   року    воєнного   стану   в   УкраЇні   не   створили   суті`єво.і.
невизначеності стосовно безперервно.і. діяльності Закладу. Лікарня працювала
стабільно, цілодобово надавалась медична допомога. Простою у Закладі не
було.    На  далі  Заклад  буде  здійснювати  свою  діяльність  на  безперервній
основі.

VІІ. дослідження та інноваці.і.
Заклад у 2023 році не здійснював досліджень, не провадив інноваційну

діяльність та розробки.

VІІІ. Фінансові інвестиці.і.
Протягом 202З року Заклад  не здійснював фінансові інвестиціЇ в цінні

папери чи корпоративні права інших юридичних осіб.
Заклад  зосереджений  зосереджений  на наданні  високоспеціалізовано.і.

медично.і. допомоги дітям.

ІХ. Перспективи розвитку
1 .  Підвищення рівня задоволення пацієнта шляхом вдосконалення системи

укравління  потоками  пацієнтів,   комп'ютеризаціЇ  процесів  надання
послуг.

2.  Забезпечення  закладу  якісним  медичним  обслуговуванням  шляхом
закупівлі сучасно.і. медично.і. техніки, апаратури та відеоендоскопічного
обладнення.

3.  Подальший      розвиток      малоінвазивних      лікувальних      методик
ендоскопічного напрямку у галузі хірургі.і., збільшення обороту ліжка та
зменшення перебування хворого на ліжку,



4.  Розширення     спектру     діагностичних     послуг     (рентгенологічних,
ендоскопічних, послуг ультразвуково.і. діагностики тощо), розширення
спектру оперативних втручань.

5.  дооснащення         3аісіаду         сучасним         лікувально-діагностичним
обладнанням (апарат У3д з к.ардіоііогічним датчиком) та впровадження
високоспеціалізованоЇ  консультативно.і`  допомоги  дітям  з  пато.іогією
серцево-судинно.і.   системи   лікарями    кардіохірургічних   установ    м.
києва.

6.  Створення  операційно.і.  дїія  дітей  ранньогQ  віку  та  впровадження    в
лікарні  проведення  кардіохірургічних операцій  на умовах співпраці  та
підтримки провідних фахівців державних кардіохірургічних установ м.
києва.

7.  Створення        навчально-реабілітаційного        центру       довготривало.і.
реабілітаціЇ пацієнтів з проблемами опорно-рухово.і. системи.

8.  Створення   центру   ментального  здоров'я,   пріоритетним   напрямком
якого   стануть   питань   охорони   психічного   здоров'я   та   надання
психологічно'і. допомоги  особам,  які  постраждали  внаслідок  3бройноЇ
агресі.1..

9.  Посилення   кадрового   потенціал.v,   забе3печення   його   розвитку   та
ефективного   використання   підвищення   ефективності   виіtористання
приміщень та інфраструктури.

10.Оптимізація системи розміщення кабінетів та покращення внутрішньо.і.
логістики заюіаду.

Тетяна ЛЕБЕдЄВА

Ольга ПУСЬ


